
COMUNE DI PONTE SAN NICOLÒ
PROVINCIA DI PADOVA

COPIA

VERBALE DI DELIBERAZIONE DI GIUNTA COMUNALE N. 130 del 14-12-2020

Oggetto:
MODIFICA DEL  PROGRAMMA TRIENNALE DEI LAVORI PUBBLICI 2021-2023.

L’anno  duemilaventi addì  quattordici del mese di dicembre alle ore 18:00 nella sala delle adunanze e in
videoconferenza, si è riunita la Giunta Comunale.
Presiede il Sig. SCHIAVON MARTINO, nella sua qualità di SINDACO.
Partecipa alla seduta il SEGRETARIO GENERALE MERLO ANNALISA.
Alla trattazione dell’argomento sono Presenti e Assenti i Signori:

SCHIAVON MARTINO SINDACO Presente
RAVAZZOLO EMY VICESINDACO Presente in videoconferenza
RINUNCINI ENRICO ASSESSORE Presente
NARDO ROBERTO ASSESSORE Presente
ZIGLIO ALESSIA ASSESSORE Presente
DE BONI GABRIELE ASSESSORE Presente

Verbale letto, approvato e firmato digitalmente, ai sensi e per gli effetti di cui agli artt. 20 e 21 del D.Lgs. 82/2005;
sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa.

IL PRESIDENTE IL SEGRETARIO GENERALE
SCHIAVON MARTINO MERLO ANNALISA

[firma digitale sull’originale] [firma digitale sull’originale]



LA GIUNTA COMUNALE

Vista la proposta di deliberazione presentata dall’Assessore ai Lavori Pubblici;

Premesso che:
-l’art. 21 “Programma degli acquisti e programmazione dei lavori - pubblici” del Decreto Legislativo 18
aprile 2016, n. 50 e s.m.i. prevede che le amministrazioni aggiudicatrici adottino il programma
triennale dei lavori pubblici, di singolo importo superiore a 100.000 euro, nonché i relativi
aggiornamenti annuali, nel rispetto dei documenti programmatori ed in coerenza con il bilancio;

-il programma triennale dei lavori pubblici deve essere contenuto nel documento unico di
programmazione dell’ente, predisposto nel rispetto di quanto previsto dal principio applicato della
programmazione di cui all’allegato n. 4/1 del Decreto Legislativo 23 giugno 2011, n. 118 e s.m.i.
previa pubblicazione del medesimo per giorni 30;

Considerato che occorre procedere ad alcun modifiche non sostanziali del programma triennale dei lavori
pubblici per gli anni 2021-2022-2023 e dell’elenco annuale per l’anno 2021, già inserito nel DUP
2021/2023 approvato il 30.09.2020 con atto n. 23;

Richiamato il Decreto del Ministro delle Infrastrutture e dei Trasporti 16.1.2018, n. 14, con cui si approva
la procedura e gli schemi tipo per la redazione e la pubblicazione del programma triennale dei lavori
pubblici, dei suoi aggiornamenti annuali e dell’elenco annuale dei lavori pubblici;

Esaminata la bozza definitiva del programma triennale dei lavori pubblici da realizzare nel triennio
2021-2022-2023, nonché l’elenco annuale 2021, redatto in conformità allo schema tipo sopra citato da
inserire nell’aggiornamento del DUP 2021/2023;

Visto che lo stesso è stato predisposto tenendo conto delle disposizioni legislative a riguardo e degli
indirizzi programmatici di questa Amministrazione;

Ritenuto di dover adottare il suddetto schema di programma triennale dei lavori pubblici per gli anni
2021-2022-2023, nonché il relativo elenco annuale 2021, allegato al presente atto per costituirne parte
integrante e sostanziale;

Visti:
-il Decreto Legislativo 18.04.2016, n. 50 e s.m.i.;
-il Decreto del Ministero Infrastrutture e Trasporti 16.01.2018, n. 14;
-il Decreto Legislativo 18.08.2000, n. 267 e s.m.i. e in particolare l’art. 48 in merito alla competenza
della Giunta all’assunzione del presente atto;

Acquisiti i pareri, resi ai sensi dell’art. 49 del T.U. approvato con Decreto Legislativo 18.08.2000, n. 267,
sulla proposta di deliberazione;

Dato atto che la presente deliberazione è stata adottata dalla Giunta Comunale in modalità telematica
(videoconferenza) in applicazione del Decreto del Sindaco n. 10 del 25.03.2020, che consente, nella
situazione emergenziale conseguente all’epidemia da Covid-19 di riunirsi in videoconferenza;

Precisato che all’ora indicata per la convocazione il Segretario Comunale ha accertato la simultanea
presenza dei componenti della Giunta Comunale indicati nel frontespizio;

Attestata, da parte del Segretario, la possibilità di intervento in audio e video da parte di tutti i componenti
la Giunta e il regolare svolgimento della discussione e la conformità a quanto previsto dal disciplinare
contenuto nel Decreto del Sindaco n. 10 del 25.03.2020 relativo alla gestione telematica della Giunta
Comunale;

Con voti favorevoli unanimi, espressi nelle forme di legge;

DELIBERA DI GIUNTA n. 130 del 14-12-2020   -   COMUNE DI PONTE SAN NICOLO'   -   pag. 2



DELIBERA

1.Di dare atto che le premesse sono parte integrante e sostanziale della presente deliberazione;

2.Di approvare le modifiche al Programma triennale dei Lavori Pubblici per gli anni 2021-2022-2023 e
l’elenco annuale dei lavori da realizzare nell’anno 2021 redatto sulla base degli schemi tipo approvati
dal Decreto del Ministero delle Infrastrutture e dei Trasporti del 16.01.2018, n. 14, composto dalle
seguenti schede:
-Scheda A: quadro delle risorse necessarie alla realizzazione del programma;
-Scheda B: elenco delle opere incompiute;
-Scheda C: elenco degli immobili disponibili;
-Scheda D: elenco degli interventi del programma;
-Scheda E: interventi ricompresi nell’elenco annuale;
-Scheda F: elenco degli interventi presenti nell’elenco annuale del precedente programma triennale e
non riproposti e non avviati;

3.Di dare atto che l’indicazione relativa alle risorse necessarie per il finanziamento degli interventi
previsti dal piano è da intendersi provvisoria e presunta poiché da sottoporre ad ulteriori verifiche in
sede di elaborazione del bilancio di previsione per il triennio 2021-2022-2023;

4.Di dare atto che il competente Capo Settore provvederà all’esecuzione ai sensi e per gli effetti di cui
all’art. 107 del D.Lgs. 267/2000.

ALLEGATI:
-Scheda A: quadro delle risorse necessarie alla realizzazione del programma;
-Scheda B: elenco delle opere incompiute;
-Scheda C: elenco degli immobili disponibili;
-Scheda D: elenco degli interventi del programma;
-Scheda E: interventi ricompresi nell’elenco annuale;
-Scheda F: elenco degli interventi presenti nell’elenco - annuale del precedente programma triennale e
non riproposti e non avviati.

Successivamente,

LA GIUNTA COMUNALE

Ritenuta l’urgenza di cui all’art. 134, comma 4, del D.Lgs. 267/2000;
Con voti favorevoli unanimi espressi nei modi di legge,

DELIBERA

Di dichiarare immediatamente eseguibile il presente atto.

DELIBERA DI GIUNTA n. 130 del 14-12-2020   -   COMUNE DI PONTE SAN NICOLO'   -   pag. 3



Oggetto: MODIFICA DEL  PROGRAMMA TRIENNALE DEI LAVORI PUBBLICI 2021-2023.

PARERI, RESI AI SENSI DELL’ART. 49 DEL T.U. APPROVATO CON D.LGS. 18.08.2000, N.
267, SULLA PROPOSTA DI DELIBERAZIONE.

Il sottoscritto BEZZE SIMONE, Responsabile del Servizio interessato, ai sensi dell’art. 49 del D.Lgs.
18.08.2000, n. 267, esprime parere Favorevole in merito alla regolarità tecnica sulla proposta di
deliberazione.

14-12-2020
Il Responsabile del Servizio
F.to BEZZE SIMONE

Il sottoscritto QUESTORI LUCIO, Responsabile del Servizio Finanziario, ai sensi dell’art. 49 del D.Lgs.
18.08.2000, n. 267, esprime parere Favorevole in merito alla regolarità contabile sulla proposta di
deliberazione.

14-12-2020
Il Responsabile del Servizio Finanziario

F.to QUESTORI LUCIO

DELIBERA DI GIUNTA n. 130 del 14-12-2020   -   COMUNE DI PONTE SAN NICOLO'   -   pag. 4


